INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTALACNA PRIRUCKA

Model PP42L



Poznamky, upozornenia a varovania

K POZNAMKA: POZNAMKA uvadza dolezité informéacie, ktoré umoziiuji lep$ie vyuzitie
pocitaca.
UPOZORNENIE: UPOZORNENIE oznacuje mozné poskodenie hardvéru alebo
stratu udajov a uvadza, ako sa vyhnut’ problému.

AVAROVANIE: VAROVANIE oznacuje mozné posSkodenie majetku, osobné
zranenie alebo smrt’.

Informacie v tomto dokumente sa mézu zmenit’ bez oznamenia.
© 2009 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.

Reprodukcia tychto materialov akymkolvek spésobom je bez pisomného suhlasu spolo¢nosti Dell Inc. prisne
zakazana.

Ochranné znamky pouzité v texte: Dell, logo spolo¢nosti DELL, Inspiron, YOURS IS HERE a DellConnect su
ochranné znamky spolo¢nosti Dell Inc.; Intel, Celeron, a Pentium su registrované ochranné znamky a Core je
ochrannou znamkou spolo¢nosti Intel Corporation v USA a dalSich krajinach; Microsoft, Windows, Windows
Vista, a logo Startovacieho tlacidla systému Windows Vista su bud ochranné znamky, alebo registrované
ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft Corporation v USA a/alebo dal$ich krajinach; Blu-ray Disc je
registrovana ochranna znamka spolo¢nosti Blu-ray Disc Association; Bluetooth je registrovana ochranna
znamka spoloénosti Bluetooth SIG, Inc. a spolo¢nost Dell ju pouziva na zaklade licencie.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nazvy sa v tejto prirucke mézu pouzivat ako odkazy na spolo¢nosti,
ktoré si uplatiiuju narok na tieto znamky a nazvy ich vyrobkov. Spolo¢nost Dell Inc. sa zrieka akéhokolvek
naroku na vlastnictvo inych nez vlastnych ochrannych znamok a obchodnych nazvov.

Marec 2009 P/N N458N Rev. A00



Obsah

Nastavenie prenosného pocitaca

Inspiron™ . ... ... ... L 5
Prednastavenim po¢itaa . ......... 5
Pripojte sietovy adaptér ........... 6
Pripojte sietovy kabel (volitelné) . . . .. 7
Stlaéte hlavny vypinac. ... ......... 8
Windows Vista® Nastavenie. ........ 9
Zapnite alebo vypnite bezdrétové
rozhranie. ........... ... ... ... 9
Pripojenie na internet (volitelné) . ... 10

Pouzivanie prenosného pocitaca

Inspiron™ .. ... ... ... ... 12
Funkcie na pravej strane. ... ...... 12
Funkcie na lavej strane . . ... ... ... 14
Funkcie na prednej strane. . .. ... .. 16

Zakladna pocitaca a funkcie
klavesnice. . ................... 18

Gesta dotykového panelu .. ... .... 20
Ovladacie prvky médii. .. ......... 22
Funkcie displeja .. .............. 24
Vyberanie a vkladanie batérie . . . . .. 26
Funkcie softvéru . ............... 28
RiesSenie problémov............. 30
Problémy so sietou.............. 30
Problémy vykonu . .............. 32
Problémy pamati ............... 33
Blokovanie a problémy softvéru . ... 34
Pouzivanie nastrojov technickej
podpory . .......... ... 36
Stredisko technickej podpory Dell ... 36
Systémoveé hlasenia . ............ 37
Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom. . ........ ... ... ..., 39
Dell Diagnostics .. .............. 40




Obsah

Obnovenie operaéného systému .
Obnovenie systému. .. ...........
Dell Factory Image Restore. . ... ...
Prein$talovanie opera¢ného
systému ... ..

Ziskaniepomoci ...............

Technicka podpora a sluzba pre
zakaznikov . ... ... oL

Online sluzby ..................

Automatizovana sluzba stavu
objednavky . ...................

Informacie o produkte .. ..........
Skérnez zavolate . . .............
Kontakty na spolo¢nost Dell . ... ...

Dalsie informacie a zdroje. . ... ...
Technické udaje................

Register . .....................

.42



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Tato Cast ponuka informacie o nastaveni AVAROVANIE: Vetracie prieduchy

prenosného pocitaca Inspiron 1440 a
pripojeni periférnych zariadeni.

Prednastavenim pocitaca

Pri umiestriovani pocitaCa zaistite, aby
ste umoznili jednoduchy pristup k zdroju
napajania, dostato¢né vetranie a rovny
povrch, na ktory pocita¢ umiestnite.

Zablokovanie prietoku vzduchu okolo
prenosného pocita¢a Inspiron moze

sposobit jeho prehriatie. Prehriatiu mozete

zabranit' tak, Ze uchovate vzdialenost
aspon 10,2 cm (4 pal.) na zadnej strane
a minimalne 5,1 cm (2 pal.) na vSetkych
ostatnych stranach. Zapnuty pocitac¢ za
ziadnych okolnosti neumiestnujte do

uzatvoreného priestoru, ako napr. skrinka

alebo zasuvka.

nezakryvajte, nevkladajte do nich
Ziadne predmety a dbajte na to,

aby sa v nich neusadzal prach.
Ked' je vas pocita¢ Dell™ zapnuty,
neukladajte ho do prostredia s
nedostatoénym prudenim vzduchu
ako napr. do uzavretej aktovky.
Obmedzenie prudenia vzduchu moéze
poskodit’ pocitac alebo sposobit’
poziar. Ked’ sa pocita¢ zahreje, zapne
si ventilator. Hluk ventilatora je
normalny stav a neznamena ziadny
problém ventilatora alebo pocitaca.
UPOZORNENIE: Umiestiovanie
alebo hromadenie t'azkych alebo
ostrych predmetov na pocitaci méze
zapricinit’ jeho trvalé poskodenie.



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Pripojte sietovy adaptér

Adaptér striedavého pradu pripojte k pocitacu a potom ho pripojte do el. zasuvky alebo

prepatovej ochrany.
VAROVANIE: Napajaci adaptér funguje s elektrickymi zasuvkami na celom svete.
Elektrické zasuvky a rozvodky sa vSak v réznych krajinach lisia. Pouzivanie
nekompatibilného kabla alebo nevhodné pripojenie kabla na elektrickii rozvodku
alebo zasuvku méze sposobit’ poziar alebo trvalé poskodenie vasho pocitaca.

I POZNAMKA: Nabite batériu minimalne 12 hodin pred napajanim po&itaéa na batériu.

G
(&

S = @)/ﬁ@%% :fj/y




Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Pripojte sietovy kabel (volitelné)

Ak chcete pouzit bezdrétové pripojenie siete, pripojte sietovy kabel.




Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Stlacte hlavny vypinaé




Windows Vista® Nastavenie

Ak ste si pri objednavani vybrali operacny
systém Windows Vista, vas pocitac Dell
je dopredu nakonfigurovany so systémom
Windows Vista. Pri prvom nastaveni
systému Windows Vista sa riadte pokynmi
na obrazovke. Tieto kroky su povinné a
ich vykonanie nebude trvat viac nez 15
minut. Obrazovky vas prevedu niekolkymi
postupmi, vratane prijatia licenénych
podmienok, predvolbami nastaveni a
nastavenim internetového pripojenia.

UPOZORNENIE: Neprerusujte proces
nastavenia operaéného systému. V
opacnom pripade to moze sposobit,
ze pocita¢ bude nepouzitelny.

E POZNAMKA: Odportgame, aby ste si
prevzali a nainstalovali najnovsi BIOS a
ovladace, ktoré su pre pocita¢ dostupné
na webovej lokalite technickej podpory
spoloc¢nosti Dell support.dell.com.

Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Zapnite alebo vypnite
bezdrétové rozhranie

Ak chcete zapnut bezdrétové rozhranie, tak
na zapnutom pocitaci:
1. Stlacte <Fn><F2> alebo stlacte na
Klavesnici tlacidlo P .
Zobrazi sa dialégové okno Zapnut’/
vypnut’ bezdrétové rozhranie.
2. Vyberte niektory z nasledujucich krokov:
—Zapnite funkciu Bluetooth
—Zapnite bezdrotovu siet’ LAN
3. Kliknite na polozku OK.

Ak chcete bezdrétovu technolégiu vypnut,
stlacte znova <Fn><F2> a vypnete vSetky
bezdrétové prenasania signalov.



Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Pripojenie na internet

(volitelné)

[z POZNAMKA: Poskytovatelia
internetovych sluzieb (ISP) a ich ponuky
sa v jednotlivych krajinach odlisuju.

Ak sa chcete pripojit na Internet, budete

potrebovat externy modem alebo sietové

pripojenie a poskytovatela internetovych
sluzieb (ISP).

Ak WLAN adaptér nie je sucastou pdvodnej

objednavky, mbézete ho zakupit na webovej

stranke spoloc¢nosti Dell na www.dell.com.

E POZNAMKA: Ak sa nemdzZete pripojit
na Internet, ale v minulosti sa vam to
Uspesne podarilo, je mozné, ze ISP ma
vypadok. Obratte sa na ISP a overte
si stav poskytovania sluzieb, alebo sa
neskor skuste pripojit znova.

Maijte pripravené informacie o ISP. Ak

nemate ISP, Sprievodca pripojenim na

Internet vam pomoze ziskat ISP.

10

Nastavenie dréotového pripojenia

* Ak pouzivate telefonické pripojenie, pred
nastavenim internetového pripojenia
pripojte telefonnu linku k externému USB
modemu (volitelny) a k telefénnemu
konektoru v stene.

» Ak pouzivate pripojenie pomocou DSL
alebo kablového/satelitného modemu,
informacie o nastaveni ziskate od ISP
alebo mobilného operatora.

Ak chcete dokoncit nastavenie drotového
pripojenia, postupujte podla pokynov v
Casti ,Nastavenia vasho internetového
pripojenia“ na stranke 11.



Nastavenie bezdrétového pripojenia

Bz POZNAMKA: Ak chcete nastavit
bezdrétovy smerovac, pozrite si
dokumentaciu dodanu so smerovacom.

Pred tym, ako budete moct pouzivat

bezdrbtové pripojenie k internetu, musite

pripojit pocita€ k bezdrétovému smerovacu.

Nastavenie pripojenia k bezdrétovému

smerovacu:

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory

a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na ponuku Start o - Pripojit’ na.

3. Postupujte podla pokynov na obrazovke

aby ste dokoncili nastavenie.

Nastavenie pripojenia na Internet

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.

2. Kliknite na ponuku Start © - ovladaci panel.

3.V Casti Siet’ a Internet kliknite na
polozku Pripojenie na Internet.

Nastavenie prenosného pocitaca Inspiron™

Zobrazi sa okno Pripojenie na Internet.

4.V zavislosti od pozadovaného
sposobu pripojenia kliknite na polozku
Sirokopasmové (PPPoE), alebo
Telefonické pripojenie:

—Ak chcete pouzivat DSL, satelitny modem,
kablovy TV modem alebo technoldgiu
bezdrotového pripojenia Bluetooth®,
vyberte moznost Sirokopasmoveé.

—Ak pouzivate volitelny USB modem pre
telefonické pripojenie alebo ISDN, zvolte
moznost Telefonické pripojenie.

K POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ
pripojenia mate vybrat, kliknite na
polozku Poradit’ pri vybere alebo sa
obratte na svojho ISP.

5. Postupuijte podla pokynov na obrazovke a

pouzivajte informacie poskytnuté vasim ISP.

1"



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Vas prenosny pocita¢ Inspiron 1440 ma ukazovatele a tlacidla, ktoré zobrazuju informacie
a umoznuju vam vykonavat bezné ulohy. Konektory na vaSom pocitaci umoznuju
pripojenie dalSich zariadeni.

Funkcie na pravej strane

- N
%@@jﬁ%m E =20, @,@ b
T
1 2 3 4 5 6 7

12



~

Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Zasuvka pre ExpressCard — poskytuje podporu pre pridavnu pamat, drotovu a
bezdrétovu komunikaciu, multimédia a bezpe¢nostné funkcie. Podporuje 34 mm karty
ExpressCard.

E POZNAMKA: Pogita& sa dodava s plastovou zgslepkou instalovanou v zasuvke
pre ExpressCard. Zaslepky chrania nepouzité zasuvky pred prachom a inymi
necistotami. Pokial v zasuvke nie je nainstalovana ziadna karta ExpressCard,
zaslepku si odlozte pre neskorsSie pouzitie. Zaslepky z inych pocitatov nemusia
sediet' na vaSom pocitaci.

Konektor pre zvukovy vystup/slichadla — sluzi na pripojenie paru slichadiel
alebo na odosielanie zvuku do napajaného reproduktora alebo zvukového systému.

Konektor pre zvukovy vstup/mikrofén — slizi na pripojenie mikrofénu alebo
ako vstupny signal pre zvukové programy.

Opticka jednotka — prehrava alebo napaluje disky CD/DVD/Blu-ray (volitelné). Pri
vkladni diskov vlozte stranu s potlacou alebo popisom smerom nahor.

Kontrolka optickej jednotky — blika pri stlaceni tlacidla vysunutia optickej jednotky
alebo pri nacitavani disku po jeho vlozeni.

Tlacidlo vysunutia optickej jednotky— otvara opticku jednotku.

Zasuvka USB 2.0 - sluzi na pripojenie USB zariadenia, ako napr. mys,
klavesnica, tlaCiaren, externa jednotka alebo MP3 prehravac.

13



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Funkcie na lavej strane

4

-
N
w
=
(%]

14



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

1 Zasuvka bezpeénostného kabla — pouziva sa na pripojenie komeréne dostupného
zariadenia proti kradezi k pocitacu.
E POZNAMKA:Pred kupou zariadenia proti kradeZi sa presvedéte, Ze bude
fungovat so zasuvkou bezpecnostného kabla na vaSom pocitadi.

2 EI Konektor pre siet'ovy adaptér — slizi na pripojenie sietového adaptéra

napajajuceho pocita¢ a na nabijanie batérie.

3 Konektor VGA — pripaja pocita¢ k monitoru alebo projektoru.

4 . . e .
Siet'ovy konektor — slUzi na pripojenie pocitaca do siete alebo k
Sirokopasmovému zariadeniu, ak pouzivate drétovu siet.

5 . L . . “
Zasuvky USB 2.0 (2) — sluzia na pripojenie USB zariadenia, ako napr. mys,
klavesnica, tlaCiaren, externa jednotka alebo MP3 prehravac.

15



Pouzivanie prenosného pog¢itaca Inspiron™

Funkcie na prednej strane

16



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

1 Integrovany analégovy mikrofén — poskytuje kvalitny zvuk pri video rozhovore a
hlasovych nahravkach.

2 Citacka pamatovych kariet 7-v-1 — poskytuje rychly a pohodiny
spbsob zobrazenie a zdielania digitalnych fotografii, hudby, video nahravok a
dokumentov, ktoré su ulozené na tychto pamatovych kartach:

* Pamatova karta Secure Digital (SD) * Memory Stick PRO
« Karta Secure Digital Input Output (SDIO) * Hi Speed-SD
* Multimedialna karta (MMC) * Hi Density-SD

* Memory Stick

Indikator stavu napajania/batérie — neprerusovane svieti alebo blika, ¢im

signalizuje stav napajania/nabitia batérie. Indikator indikuje nasledujice stavy pri
nabijani, alebo ked sa pocita¢ pouziva:
so sietovym adaptérom
» NepreruSované biele svetlo — pocita¢ je zapnuty/vypnuty a batéria sa nabija.
* Blikajuce biele svetlo — pocitac je v pohotovostnom rezime.
* Nesvieti — pocitac je vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku.
s batériou
* NepreruSované biele svetlo — Pocitac je zapnuty.
« Blikajuce biele svetlo — pocitac je v pohotovostnom rezime.
» NepreruSované oranzové svetlo — Uroven nabitia batérie je nizka. Pripojenim
sietového adaptéru nabite batériu.
* Nesvieti — pocitac je vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku.

17



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Zakladna pogcitaca a funkcie klavesnice

] M
| |
[ [ T T T T T T 1T T 1T 1T T 11 )

T T T T TTTTTTT ] |
L LT T LT 1 1 11|
HEEEEEREEEN
HENEEREREN
L[] ] L [ [ ]

—)

18



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

1 Klavesnica — viac informacii o klavesnici najdete v Technologickej prirucke Dell.
Klavesy na ovladanie médii su tiez umiestnené na klavesnici. Tieto klavesy ovladaju
prehravanie diskov CD, DVD, Blu-ray (volitelny) a médii.

2 Tlacgidla dotykového panelu — poskytuju funkcie kliknutia favym a pravym tlacidlom
podobne ako je to na mysi.

3 Dotykovy panel — poskytuje funkcie mysi na posuvanie kurzora, prestvanie
vybranych poloziek a funkciu pri kliknuti lavym tlacidlom prostrednictvom klepnutia
na dotykovy panel.

19



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Gesta dotykového panelu

Posuvanie

Umoznuje vam posulvat sa po obsahu.
Funkcia posuvania obsahuje:

Bezné posuvanie — umoznuje posuvat sa
nahor a nadol, alebo doprava a dolava.

Ak sa chcete posuvat nahor a nadol:

Posuvanim prstu nahor
alebo nadol vo vertikalnej
zéne posuvania (pravy
kraj dotykového panela)
sa posuvate v aktivnom
okne nahor alebo nadol.

Ak sa chcete posuvat doprava alebo dolava:

Posuvanim prstu

doprava alebo dofava

v horizontalnej zéne
posuvania (spodny kraj
dotykového panela) sa
posuvate v aktivnom okne
doprava alebo dolava.

20

Krazivé posuvanie — umoznuje posuvat
sa nahor a nadol, alebo doprava a doflava.

Ak sa chcete posuvat nahor a nadol:

/

Posuvanim prstu vo
vertikalnej zoéne posuvania
(pravy kraj dotykového
panela) kruzivym pohybom
v smere hodinovych
ruciciek sa posuvate nahor,
a proti smeru hodinovych
ruciciek sa posuvate nadol.

Ak sa chcete posuvat doprava alebo dolava:

Posuvanim prstu
horizontalnej zéne
posuvania (dolny kraj
dotykového panela)
krazivym pohybom v smere
hodinovych ruci¢iek sa
posuvate doprava, a proti
smeru hodinovych ruciciek
sa posuvate dolava.



Lupa

Umoznuje vam zvysit alebo znizit zvacSenie

obsahu obrazovky. Funkcia lupy obsahuje:

Lupa jednym prstom — umoznuje priblizit

alebo oddialit obsah.

Ak chcete priblizit:
Ak chcete obsah priblizit,
pohybujte prstom v zéne
lupy nahor (lavy kraj
dotykového panela).

Ak chcete oddialit
Ak chcete obsah oddialit,
pohybujte prstom v zéne
lupy nadol (favy kraj
dotykového panela).

Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

21



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Ovladacie prvky médii

Klavesy na ovladanie médii mézete nakonfigurovat pomocou pomocky Spravanie
funkénych klavesov v Nastaveni systému. Moznosti v nastaveni Spravanie funkénych
klaves su nasledovné:

Najprv multimedialny klaves — toto je predvolena moznost. Stlacenim akéhokolvek
klavesu na ovladanie médii sa vykona prislu§na multimedialna akcia. Ak chcete akciu
funk&ného klavesu, stlacte <Fn> + pozadovany funkény klaves.

Najprv funkény klaves — stlacenim akéhokolvek funkéného klavesu sa vykona prislusna
funkcia. Ak chcete multimedialnu akciu, stlacte <Fn> + pozadovany klaves ovladania multimédii.

E POZNAMKA: Moznost Najprv multimedialny klaves je aktivna len v ramci
opera¢ného systému. Pocas testu POST, stlacte priamo <F2> alebo <F12>.

22



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

- F7 F8 F9

‘

w)

F10

>/l
=F11

3

F12

g Vypnutie zvuku

) ZniZenie hlasitosti

) Zvys$enie hlasitosti

Prehravanie predchadzajicej
skladby alebo kapitoly

>/ Prehréavanie alebo pozastavenie

>

prehravania

Prehravanie dalSej skladby alebo
kapitoly
Vysunutie disku

23



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Funkcie displeja

DA

24




Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Lavé digitalne mikrofénové pole (volitelné) — v kombinacii s pravym digitalnym
mikrofonovym polom poskytuje vysokokvalitny zvuk pri video rozhovore a hlasovych
nahravkach.

Kontrolka aktivity kamery (volitel'né) — signalizuje, ¢i je kamera zapnuta alebo
vypnuta. V zavislosti od vasho vyberu pri objednavani pocitaca, nemusi pocitac
obsahovat kameru.

Kamera (volitel'né) — vstavana kamera na videozaznam, telekonferencie a Cetovanie. V
zavislosti od vasho vyberu pri objednavani pocitaa, nemusi pocita obsahovat kameru.

Pravé digitalne mikrofonové pole (volitelné) — v kombinacii s lavym digitalnym

mikrofonovym polom poskytuje vysokokvalitny zvuk pri video rozhovore a hlasovych
nahravkach.

Displej — m6ze byt rozny v zavislosti od vasho vyberu pri objednani pocitaca. Viac
informacii o displejoch najdete v Technologickej prirucke Dell.

25



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Vyberanie a vkladanie batérie

1 2 3

1 Batéria

2 Uvolnovacia
zapadka batérie

3 Priehradka na batériu

26



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

VAROVANIE: Skor ako za¢nete s niektorym postupom v tejto ¢asti, dodrzujte
bezpeénostné pokyny dodavané spolu s pocitacom.

VAROVANIE: Pouzitie nekompatibilnej batérie méze zvysit' riziko poziaru alebo
vybuchu. S tymto pocitacom pouzivajte jedine batériu zakipenu od spolo¢nosti
Dell. Nepouzivajte batérie z inych pocitacov.

VAROVANIE: Pred vybratim batérie vypnite pocita¢ a odpojte externé kable
(vratane sietového adaptéra).

Batériu vyberiete nasledovne:

1. Vypnite pocitac€ a obratte ho spodnou ¢astou nahor.

2. Zapadku batérie odsunte nabok.

3. Vysurite batériu z priehradky.

Novu batériu zasurite do priehradky tak, aby sa zaistila na svojom mieste.

27



Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

Funkcie softvéru

K POZNAMKA: Viac informacii o
funkciach popisovanych v tejto Casti
najdete v Technologickej prirucke
Dell, ktora sa nachadza na pevnom
disku alebo na webovej lokalite
technickej podpory spolo¢nosti Dell na
support.dell.com.

Vykonnost’ a komunikacia

Pocita¢ mdzete vyuzit pri vytvarani
prezentacii, brozur, pohladnic, letakov a
tabuliek, v zavislosti od aplikacii, ktoré su

v iom nainstalované. Skontrolujte si na
objednavke, aky softvér je nainstalovany na
vasom pocitagi.

Po pripojeni na internet mézete navstevovat’
weboveé stranky, nastavit' si e-mailovy ucet,
nacitavat' a preberat’ subory atd.

28

Zabava a multimédia

Pocita¢ mbdzete pouzivat na sledovanie
video nahravok, hranie hier, po¢uvanie
hudby a internetovych radio stanic.

Prisp6sobenie pracovnej plochy

Pracovnu plochu si moézete prispdsobit tak,
ze zmenite jej vzhlad, rozliSenie, tapetu,
Setri€ obrazovky atd. prostrednictvom okna
Prisposobenie vzhladu a zvuku.

Otvorenie okna Obrazovka — vlastnosti:

1. Pravym tlac¢idlom mysSi kliknite na volnu
plochu pracovnej plochy.

2. Kliknutim na polozku Prisposobit’ otvorite
okno Prispdsobenie vzhladu a zvuku a
dozviete sa viac 0 moznostiach prispdsobenia.

Prisposobenie nastaveni energie

Na konfiguraciu nastaveni napajania na
pocitaci mozete pouzit moznosti napajania
v operacnom systéme.



Systém Microsoft® Windows Vista® ponuka
tri predvolené moznosti:

* Vyvazeny — tato moznost napajania
ponuka plny vykon, ked ho potrebujete a
Setri vykon pocas obdobia necinnosti.

+ Uspora vykonu — tato moznost
napajania Setri vykon pocitaca tak, ze
znizi vykon systému, ¢im maximalizuje
zivotnost pocita€a, a znizenim mnozstva
energie spotrebovanej poc¢itactom pocas
jeho Zivotnosti.

* Vysoky vykon — tato moznost
napajania poskytuje najvyssiu uroven
systémového vykonu prenosného
pocitaca formou prispdsobenia
rychlosti procesora vasej Cinnosti a
maximalizaciou systémového vykonu.

Prenos informacii do nového pocitaca

1. Kliknite na ponuku Start @ — Prenos
suborov a nastaveni — Spustit’ nastroj
Windows Jednoducha migracia.

Pouzivanie prenosného pocitaca Inspiron™

2.V okne Ovladanie pouzivatel'skych
kont, kliknite na Pokracovat'.

3. Kliknite na moznost Spustit’ novy
prenos alebo Pokracovat’ v
prebiehajiucom prenose.

Postupujte podla pokynov v sprievodcovi

Windows Jednoducha migracia.

Zalohovanie udajov

Odporucame subory a priec€inky na pocitaci
pravidelne zalohovat.

Zalohovanie suborov:

1. Kliknite na ponuku Start @ — Ovladaci
panel— Systém a udrzba— Uvitacie
centrum— Prenos suborov a nastaveni.

2. Kliknite na polozku Zalohovat’ stibory
alebo Zalohovat’ po¢itac.

3. V okne Ovladanie pouzivatel'ského
konta kliknite na polozku Pokracovat’

a postupujte podla pokynov sprievodcu
aplikaciou Zalohovanie suborov.

29



RieSenie problémov

Tato ¢ast ponuka informacie o rieSeni
problémov pocitaca. Ak nemdzete vyriesit
problém pomocou nasledovnych pokynov,
pozrite si Cast’,,Pouzivanie nastrojov technickej
podpory“ na strane 36 alebo ,Kontaktovanie
spolocnosti Dell“ na strane 53.

Problémy so siet'ou
Bezdrotové pripojenia
Ak sa bezdrétové siet'ové pripojenie
prerusi— bezdrétovy smerovac je vypnuty,
alebo bolo bezdrétové pripojenie vypnuté
na pocitaci.
 Skontrolujte bezdrétovy smerovac, ¢i je
zapnuty a pripojeny k zdroju dat (kablovy
modem alebo sietovy rozbocovag).

30

* M&ze sa stat, Zze bezdrotové spojenie
bude blokovat alebo rusit interferencia.
Pokuste sa presunut pocitac blizSie k
bezdrétovému smerovacu.

» Opatovné nadviazanie spojenia s
bezdrétovym smerovacom:

a. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené
subory a ukoncite vSetky otvorené
programy.

b. Kliknite na ponuku Start O- Pripojit’' na.

c. Postupujte podla pokynov na obrazovke
aby ste dokoncili nastavenie.



RiesSenie problémov

Drétové pripojenia B POZNAMKA:Kontrolka integrity
prepojenia na konektore siete je uréena
len pre drotové kablové pripojenie.
o . o _ Kontrolka integrity prepojenia
« Skontrolujte kabel, ¢i je zapojeny a neporuseny. neumoziiuje signalizovat stav
Kontrolka integrity prepojenia na konektore bezdrétovych pripojeni.
integrovanej siete vam umozni kontrolu
funkénosti vasho pripojenia a poskytne
informacie o jeho stave:
 Zelenda — Medgzi sietou s rychlostou 10 Mb/s
a pocitatom existuje dobré spojenie.
* Oranzova — Medzi sietou s rychlostou
100 Mb/s a pocitatom existuje dobré
spojenie.
* Nesvieti — Pocita¢ nerozpoznava
fyzické pripojenie k sieti.

Ak sa strati pripojenie ku kablovej sieti —
kabel sa uvolnil alebo je poSkodeny.

31



Riesenie problémov

Problémy vykonu

Ak kontrolka napajania nesvieti — pocitac
je bud vypnuty, alebo nie je napajany.

» Napajaci kabel znovu zasunte do
zasuvky napadjania na pocitaci ako aj do
elektrickej zasuvky.

* Ak je pocita¢ zapojeny do rozvodky,
presvedcte sa, Ci je rozvodka zapojena
do elektrickej zasuvky a €i je zapnuta.
Vynechajte zariadenia na ochranu
napatia, rozvodky a elektrické
predlZzovacie kable, aby ste si overili, Ci
sa pocitac spravne zapne.

» Skuskou pomocou iného zariadenia,
ako napr. lampy, si overte, Ci elektricka
pripojka funguje.

« Skontrolujte pripojenie kabla sietového
adaptéru. Pokial sa na sietovom adaptéri
nachadza kontrolka, presvedcte sa, Ci svieti.

32

Ak kontrolka svieti bielym neprerusovanym
svetlom a pocita¢ nereaguje — Moze to

byt monitor, ktory nereaguje. Podrzte tlacidlo
napajania stlatené, az kym sa pocita¢
nevypne a potom ho opat zapnite.

Ak kontrolka blika bielo — pocitac je v
pohotovostnom rezime. Stlatenim klavesu
na klavesnici, posunutim kurzora pomocou
dotykového panela alebo pripojenej mysi
alebo stlacenim tlacidla napajania obnovite
normalnu ¢innost.

Pokial sa vyskytne rusenie braniace
prijimaniu signalu na pocita¢ — neziaduci
signal vytvara interferenciu ruSenim alebo
blokovanim ostatnych signalov. Niektoré
mozné priciny rusenia su:
* Predlzovaci elektricky kabel, kabel
klavesnice a mysi.
* Privela zariadeni zapojenych na tu istu
rozvodku.
« Viacero rozvodiek zapojenych do tej istej
elektrickej pripojky.



Problémy pamati
Ak sa zobrazi hlasenie o nedostatku pamati —

« UlozZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a zatvorte vSetky otvorené programy, ktoré
nepouzivate a zistite, ¢i to vyriesi problém.

 Pozrite si dokumentaciu k softvéru pre
minimalne poziadavky pamati. Ak je to
potrebné, nainstalujte doplnkovu pamat
(pozrite si servisnu priru¢ku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti
Dell support.dell.com).

* Znovu vlozZte pamatové moduly (pozri
servisnu prirucku na webovej stranke
technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com), aby ste sa ubezpecili,
Ze pocita¢ uspesne komunikuje s pamatou.

Riesenie problémov

Ak sa vyskytli iné problémy s pamat'ou —
 Postupujte podla pokynov na instalaciu
pamate (pozrite si servisnu priru¢ku
na webovej stranke technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com).

* Overte, Ci je pamatovy modul
kompatibilny s vasim pocitacom. Vas
pocita¢ podporuje pamat DDR2. Viac
informacii o type pamate podporovanej
vas$im pocitacom najdete v Casti
»rechnické udaje“ na strane 58.

« Spustite nastroj Dell Diagnostics (pozri
,Dell Dtiagnostics* na strane 40).

* Znovu vlozte pamatové moduly
(pozri servisnu priru¢ku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti
Dell support.dell.com), aby ste
sa ubezpedili, Zze pocita¢ uspesSne
komunikuje s paméatou.

33



Riesenie problémov

Blokovanie a problémy
softvéru

Ak sa pocita¢ nespusti — ubezpecte
sa, ze je napajaci kabel pevne pripojeny k
pocitaCu a elektrickej zasuvke.

Ak program prestane reagovat’' —
ukoncite program:

1. Naraz stlacte <CrtI><Shift><Esc>.

2. Kliknite na Aplikacie.

3. Kliknite na program, ktory neodpoveda
4, Kliknite na pokyn Ukong¢it’ ulohu.

Ak program opakovane pada —
skontrolujte softvérovu dokumentaciu. Ak je
to potrebné, program odinstalujte a potom
nanovo nainstalujte.

B POZNAMKA: Softvér zvyajne obsahuje
inStalacné pokyny v dokumentacii alebo
na disku CD alebo DVD.

34

Ak pocita¢ prestane reagovat’, alebo sa
zobrazi modra obrazovka —

UPOZORNENIE: Ak nedokazete
vykonat’ ukonéenie €innosti
operaéného systému, mohli by ste
stratit’ data.
Ak po stlaceni klavesu na klavesnici alebo
po pohnuti mySou nenastane reakcia, stlacte
a podrzte vypinac napajania po dobu aspon
8 az 10 sekund, az kym sa pocita¢ nevypne
a potom pocitac restartujte.
Ak je program urcéeny pre starsi operacny
systém Microsoft® Windows® —
Spustite Sprievodcu kompatibilitou programu.
Sprievodca kompatibilitou programu
nakonfiguruje program tak, aby fungoval v
prostredi podobnom prostrediu operacného
systému, ktoré sa odliSuje od Windows Vista.



Riesenie problémov

1. Kliknite na ponuku Start @ - ovladaci —Presvedgte sa, &i pogitad spifia minimalne
panel— Programy— Pouzit’ starsi hardvérové poziadavky na pouzivanie
program s touto verziou Windows. daného softvéru. Dal$ie informacie

2. V uvitacej obrazovke kliknite na Dalej. néjdete v softvérovej dokumentécii.

3. Postupuijte podla pokynov na obrazovke. —Presvedcte sa, Ci je program spravne

nainstalovany a nakonfigurovany.

—Qverte si, ¢i ovladace zariadenia nie
su v konflikte s programom.

Ak mate iné problémy so softvérom —
* Okamzite zalohujte subory.

* Na kontrolu pevného disku alebo CD

diskov pouzivajte antivirusovy program. —Ak e to potrebné, program odinstalujte

a potom nanovo nainstalujte.
* Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory

alebo programy a vypnite pocitac cez
ponuku Start €.

« Skontrolujte softvérovu dokumentaciu
alebo kontaktujte vyrobcu softvéru, ktory
vam poskytne informacie tykajuce sa
odstranovania problémov:

—Ubezpecte sa, ¢i je program kompatibilny
s operacnym systémom, ktory je
nainstalovany na vasom pocitaci.

35



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Stredisko technickej Aplikaciu spustite kliknutim na ikonu & na
liste s ulohami. Domaca stranka poskytuje
pOd_pory De" ) odkazy na:
Stretiilvsko :ﬁcgntl‘cll(e!t? octipc::y. ?ﬁ" vzm » Samostatna pomoc (Odstrafiovanie
pomoze whladat sluzbu, technickl podporu 1ot emoy, Zabezpecenie, Vykon
technickej podpory Dell a dostupnych Obnova dat a operacny systém Windows)
nastrojoch technickej podpory ziskate po
kliknuti na zalozku Services (Sluzby) na
webovej stranke support.dell.com. » Pomoc od spolo¢nosti Dell (technicka
podpora prostrednictvom DellConnect™,
sluzby zakaznikom, Skolenia a prirucky,
Pomocnik s postupmi s Dell on Call a
Online Scan s PC CheckUp)
» O vaSom systéme (dokumentacia
k systému, informacie o zaruke, informacie
o systéme, aktualizacie a prisluSenstvo)

» Upozornenia (upozornenia technickej
podpory tykajuce sa vasho pocitaca)

36



Vo vrchnej Casti domacej stranky strediska
technickej podpory Dell sa zobrazi ¢islo
modelu vasho pocitaca spolu so servisnou
visaCkou a kddom expresného servisu.

Viac informacii o Stredisku technickej
podpory Dell najdete v Technologickej
prirucke Dell na pevnom disku alebo
na webovej lokalite technickej podpory
spolo¢nosti Dell support.dell.com.

Systémové hlasenia

Ak sa na pocitaci vyskytne problém alebo
chyba, mbéze sa zobrazit systémové
hlasenie, ktoré vam pomoze identifikovat
pri¢inu a ponukne kroky potrebné k
vyrie$eniu problému.
B POZNAMKA: Ak hlasenie, ktoré
ste dostali, nie je uvedené medzi
nasledovnymi prikladmi, pozrite si bud
dokumentéciu operacného systému
alebo dokumentaciu programu,
ktory bol spusteny, ked sa hlasenie
zobrazilo. Pripadni pomoc mozete

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

najst v Servisnej prirucke na webovej
stranke technickej podpory spolocnosti
Dell support.dell.com alebo pozrite
¢ast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti Dell*
na strane 53.

Vystraha! Predchadzajuce pokusy pri
zavadzani tohto systému zlyhali na
kontrolnom bode [nnnn]. Ak by ste pri
rieSeni problému potrebovali pomoc,
poznacte si prosim tento kontrolny
bod a kontaktujte oddelenie technickej
podpory spolo¢nosti Dell — pocitac
nedokazal dokoncit zavadzanie systému
trikrat za sebou z dévodu tej istej chyby.
Pomoc najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 53.

Chyba kontrolného suctu CMOS —
mozné zlyhanie zakladnej dosky alebo nizky
stav nabitia batérie RTC. Namontujte spat
batériu. Pomoc mozete najst v Servisnej
prirucke na webovej stranke technickej
podpory spolo¢nosti Dell support.dell.com
alebo pozrite Cast' ,Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell* na strane 53.

37



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Porucha pevného disku — mozna porucha
pevného disku (HDD) pocas testu HDD
POST. Pomoc najdete v ¢asti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell* na strane 53.

Porucha pri nacitani pevného disku —
mozna porucha pevného disku (HDD) po¢as
testu zavadzania. Pomoc najdete v Casti
.Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane 53.

Chyba klavesnice — porucha klavesnice
alebo uvofneny kabel.

Nie je dostupné ziadne zavadzacie
zariadenie — na pevnom disku sa
nevyskytuje zavadzacia oblast, alebo je
uvolneny kabel pevného disku alebo nie je
pritomné Ziadne zavadzacie zariadenie.

* Ak je zavadzacim zariadenim pevny
disk, ubezpecte sa, Ci je pripojeny
konektor a €i je disk spravne
nainstalovany a rozdeleny ako
zavadzacie zariadenie.

38

* Chodte do nastavenia systému

a ubezpecte sa, ze informacia o

zavadzacej sekvencii je spravna (pozrite

si Servisnt prirucku na webovej stranke

technickej podpory spoloc¢nosti Dell

support.dell.com).
Ziaden hodinovy signal éasovaéa — Cip
na systémovej doske méze mat poruchu,
alebo mohla zlyhat zakladna doska
(pozrite si Servisnu priru¢ku na webovej
stranke technickej podpory spolo¢nosti Dell
support.dell.com).
Chyba priliSného pradu USB — odpojte
zariadenie USB. Zariadene USB potrebuje
viac energie na to, aby mohlo spravne
fungovat. Na pripojenie zariadenia USB
pouzite externy napajaci zdroj alebo v pripade,
Ze ma dva kable USB, zapojte ich oba.



OZNAMENIE - SAMOMONITOROVACI
SYSTEM pevného disku nahlasil, ze
jeden parameter prekrocil normalny
rozsah ¢innosti. Dell odporuca
pravidelné zalohovanie dat. Parameter
mimo rozsahu méze alebo nemusi
indikovat’ mozny problém s pevnym
diskom — chyba S.M.A.R.T, mozna
porucha jednotky pevného disku.

Tuto funkciu mézete povolit' alebo zrusit
v nastaveni BIOS (pre pomoc pozrite
~Kontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane 53).

Sprievodca pri riesSeni
problémov s hardvérom

Ak nejaké zariadenie nebolo detegované
pocas nastavenia operacného systému
alebo je detegované, ale nespravne
nakonfigurované, mozete jeho
nekompatibilitu riesit pomocou Poradcu pri
rieSeni problémov s hardvérom.

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Nastroj Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom spustite nasledovne:

1. Kliknite na ponuku Start €@ — Pomoc a
technicka podpora.

2. Do vyhladavacieho pola napiste
sprievodca pri rieSeni
problémov s hardvérom a stlacte
<Enter>, ¢im spustite vyhladavanie.

3. Spomedzi vysledkov vyhladavania
zvolte t moznost, ktora najlepSie
vystihuje problém a postupujte podla
zvy$nych krokov odstrariovania
problémov.

39



Pouzivanie nastrojov technickej podpory

Dell Diagnostics

Ak budete mat’' s pocitacom problém,
vykonajte kontroly nachadzajlce sa v Casti
.Blokovanie a problémy so softvérom“ na
strane 34 a pred kontaktovanim technickej
pomoci Dell spustite nastroj Dell Diagnostics.

Odporuc¢ame vam, aby ste si tento postup

pred zac¢atim vytlacili.

E POZNAMKA:Nastroj Dell Diagnostics
funguje iba na pocitacoch Dell.

& POZNAMKA: Disk Drivers and Utilities
(Ovladace a obsluzné programy) je
volitelnou moznostou a nemusi tvorit
sucast dodavky vasho pocitaca.

Pozrite si Cast Nastavenie systému v servisnej

prirucke, kde najdete informacie o konfiguracii

vasho pocitaca a ubezpecte sa, ze zariadenie,

ktoré chcete testovat, sa zobrazuje v

programe Nastavenie systému a je aktivne.

Spustite nastroj Dell Diagnostics z pevného
disku alebo z disku Drivers and Utilities.

40

Spustenie nastroja Dell
Diagnostics z pevného disku

Nastroj Dell Diagnostics je umiestneny v
skrytej oblasti diagnostickej pomécky na
vasom pevnom disku.
B POZNAMKA: Ak pocitag nezobrazuje
na displeji Ziaden obraz, pozrite Cast’
LJKontaktovanie spolo¢nosti Dell“ na strane 53.
1. Presvedcte sa, Ci je pocitaC zapojeny
do elektrickej zasuvky, o ktorej viete, ze
spravne funguje.
2. Zapnite (alebo restartujte) pocitac.

3. Ked sa zobrazi logo DELL™, ihned
stlacte klaves <F12>. V ponuke
zavadzania zvolte Diagnostics
(Diagnostika) a stlatte <Enter>.

Z POZNAMKA: Ak budete &akat pridiho
a zobrazi sa logo opera¢ného systému,
vyckajte az kym neuvidite pracovnu
plochu Microsoft® Windows®, potom
vypnite pocitac a skuste znovu.



E POZNAMKA: Ak uvidite hlasenie,
Ze sa nenasla ziadna oblast' s
diagnostickou poméckou, spustite
nastroj Dell Diagnostics z disku Drivers
and Ultilities.

4. Ak chcete spustit nastroj Dell
Diagnostics z oblasti diagnostickej
pomocky na pevnom disku, stlacte
fubovolny klaves.

Spustenie nastroja Dell Diagnostics

z disku Drivers and Utilities

1. Vlozte disk Drivers and Ultilities.

2. Vypnite a opatovne spustite pocitac.
Hned po zobrazeni loga DELL stlacte
klaves <F12>.

Iz POZNAMKA: Ak budete akat pridiho
a zobrazi sa logo operacného systému,
vycCkajte az kym neuvidite pracovnu
plochu Microsoft® Windows®, potom
vypnite pocitac¢ a skuste znovu.

Pouzivanie nastrojov technickej podpory

E POZNAMKA: Nasledujtice kroky
zmenia poradie zavadzania len
jednorazovo. PocCas nasledujiuceho
spustenia pocita¢ zavadza systém
podla zariadeni, definovanych v
programe Nastavenie systému.

3. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, oznaéte CD/DVD/CD-RW a
stlacte <Enter>.

4.V ponuke, ktora sa zobrazi, zvolte moznost’
Zaviest’z CD-ROM a stlacte <Enter>.

5. Zadajte 1, ¢im spustite ponuku CD a na
pokracovanie stlacte <Enter>.

6. Z oCislovaného zoznamu zvolte polozku
Spustit’ 32-bitovu verziu nastroja
Dell Diagnostics. Ak je v zozname
uvedenych niekolko verzii, zvolte tu,
ktora sa tyka vasho pocitaca.

1. Ked sa objavi Hlavna ponuka nastroja
Dell Diagnostics, zvolte test, ktory
chcete spustit.

41



Obnovenie operaéného systému

Vas operacny systém mozete obnovit
nasledujucimi spésobmi:

42

Obnovenie systému vrati pocita¢ do
predoslého operacného stavu, bez
vplyvu na datové subory. Obnovenie
systému pouzite ako prvé rieSenie
obnovy vasho opera¢ného systému a
ochrany datovych suborov.

Nastroj Dell Factory Image Restore vrati
vas pevny disk do prevadzkového stavu,
v ktorom bol, ked ste zakupili pocitac.
Tento postup natrvalo vymaze vSetky
data na pevnom disku a odstrani vSetky
programy, ktoré boli nainstalované po
nadobudnuti pocita¢a. Nastroj Dell
Factory Image Restore pouzivajte

len vtedy, ak Obnovenie systému
nedokazalo vyriesit problém vasho
operacného systému.

* Ak ste s pocitacom dostali disk Operating
System, mézete ho pouzit na obnovu
vasho operac¢ného systému. AvSak
pouzitie disku s operacnym systémom
zaroven vymaze vSetky data na pevnom
disku. Tento disk pouzite len vtedy, ak
nastroj Obnovenie systému nevyriesil
problém s operacnym systémom.

Obnovenie systému

Operac¢ny systém Windows poskytuje volbu
Obnovenie systému, ktora vam umoznuje
vratit poCita¢ do predchadzajuceho stavu
¢innosti (bez vplyvu na datové subory),

ak zmeny hardvéru, softvéru, alebo inych
systémovych nastaveni spdsobili nezelanu
zmenu stavu ¢innosti. Akékolvek zmeny,
ktoré vykona nastroj Obnovenie systému na
vasom pocitaci, su uplne reverzibilné.



UPOZORNENIE: Datové subory
pravidelne zalohujte. Obnovenie
systému nesleduje datové subory,
ani ich neobnovuje.

K POZNAMKA:Postupy v tomto
dokumente boli napisané pre
predvolené zobrazenie systému
Windows, takZze sa nemusia vztahovat
na vas pocita¢ Dell™, ak ste ho nastavili
na zobrazenie Windows Classic.

Spustenie nastroja Obnovenie systému
1. Kliknite na tlacidlo Start €.

2. Do pola Spustit’ vyhFadavanie zadajte
Obnovenie systému a stlacte klaves
<Enter>.

B POZNAMKA: Méze sa zobrazit okno
Ovladanie pouzivatel'skych kont. Ak ste
na pocitaci prihlaseni ako spravca, kliknite
na Pokracovat’; v opacnom pripade
kontaktujte svojho spravcu, aby ste mohli
pokracovat v pozadovanej ¢innosti.

Obnovenie operacného systému

3. Kliknite na Dalej a postupujte podria
dalSich pokynov na obrazovke.

V pripade, Ze Obnovenie systému problém

nevyriesSi, mézete poslednu systémovu

obnovu vratit spat.

Odvolanie poslednej obnovy systému

B POZNAMKA: Skér nez zrusite posledné
obnovenie systému, uloZte vSetky
otvorené subory a ukoncite vSetky
spustené programy. Nenahradzujte,
neotvarajte, ani neodstrarnuijte ziadne
subory alebo programy, kym sa
neskonci obnovenie systému.

1. Kliknite na tlagidlo Start @.

2. Do pola Spustit’ vyhFadavanie zadajte
Obnovenie systému a stlacte klaves
<Enter>.

3. Kliknite na Vratit’ spat’ posledné
obnovenie a kliknite na Dalej.

43



Obnovenie operacného systému

Dell Factory Image Restore

AUPOZORNENIE: Pouzitie nastroja
Dell Factory Image Restore natrvalo
zmaze vSetky data z pevného
disku a odstrani vsetky programy
alebo ovladace nainstalované
po nadobudnuti pocitaca. Ak je
to mozné, pred pouzitim tychto
moznosti si data zalohujte. Nastroj
Dell Factory Image Restore
pouzivajte len vtedy, ak Obnovenie
systému nedokazalo vyriesit’
problém vasho operaéného systému.

E POZNAMKA: Na niektorych pogitadoch

alebo v niektorych krajinach nemusi byt

nastroj Dell Factory Image Restore k
dispozicii.

44

Nastroj Dell Factory Image Restore
pouzivajte len ako poslednu metddu obnovy
operacného systému. Tieto moznosti obnovuju
prevadzkovy stav vasho pevného disku, v
akom sa nachadzal, ked' ste zakupili pocitac.
Akékolvek programy alebo subory, ktoré ste
pridali po nadobudnuti pocitaca — vratane
datovych suborov — sa z pevného disku
natrvalo vymazu. Datové subory zahimiaju
dokumenty, tabulky, e-mailové spravy,
digitalne fotografie, hudobné subory atd. Ak je
to mozné, pred pouzitim nastroja Dell Factory
Image Restore vSetky data zalohuijte.



Dell Factory Image Restore

1

. Zapnite pocitac¢. Ked sa zobrazi logo

Dell, stlac¢te niekolkokrat <F8>, ¢im sa
dostanete do okna Rozsirené moznosti
pri zavadzani Vista.

2. Zvolte Oprava vasho pocitaca.
3. Zobrazi sa okno Moznosti obnovy systému.

4. Zvolte rozlozenie klavesnice a kliknite

na Dalej.

. Pre pristup k moznostiam obnovy sa

musite prihlasit ako miestny pouzivatel.
Ak chcete pristupovat k prikazovému
riadku, do pola Meno pouzivatela
zadajte administrator a potom
kliknite na OK.

. Kliknite na polozku Dell Factory Image

Restore. Zobrazi sa uvitacia obrazovka
Dell Factory Image Restore.

K POZNAMKA: V zavislosti od vasej

konfiguracie mozno budete musiet
zvolit Dell Factory Tools [Vyrobné

Obnovenie operacného systému

nastroje Dell] a potom Dell Factory
Image Restore [Obnovenie vyrobného
obrazu Dell].

7. Kliknite na Dalej. Zobrazi sa obrazovka
Potvrdit’ zmazanie dat.

K POZNAMKA: Ak nechcete pokracovat
s nastrojom Factory Image Restore,
kliknite na Zrusit'.

8. Kliknite na zaciarkavacie policko, ak
chcete pokracovat v preformatovani
pevného disku a obnoveni systémového
softvéru na vyrobné nastavenie a potom
kliknite na Dale;j.

Obnovovaci proces sa spusti a jeho
dokoncenie moze trvat pat’ a viac minut.
Po obnoveni operaného systému a z
vyroby nainstalovanych aplikacii na stav
z vyroby sa zobrazi hlasenie.

9. Kliknite na Dokong€it’, ¢im restartujete
systéem.

45



Obnovenie operacného systému

Preinstalovanie
operaéného systému
SkOr nez zacnete

Ak sa rozhodujete opatovne nainstalovat’
operacny systém Windows, aby ste vyrieSili
problémy s novo inStalovanym ovladacom,
pokuste sa najskor pouzit Vratenie zmien
ovladaca zariadenia Windows. Ak Vratenie
ovladaca zariadenia problém nevyriesi,
pouzite Obnovovanie systému, ¢im vratite
vas operacny systém do stavu, v ktorom
bol pred inStalaciou nového ovladaca
zariadenia. Pozrite ,Obnovenie systému*®
na strane 42.

K POZNAMKA:SKér nez spustite
inStalaciu, zalohujte vSetky datové
subory na hlavny pevny disk. Pri
klasickych konfiguraciach pevnych
diskov je hlavny pevny disk ten, ktory
pocitac deteguje ako prvy.

46

Na opatovnu instalaciu systému Windows
potrebujete nasledovné

« Disk Operating System Dell
« Disk Drivers and Utilities Dell

|7 POZNAMKA: Disk Drivers and Ultilities
Dell obsahuje ovladace, ktoré boli
nainstalované po€as montaze pocitaca.
Disk Drivers and Utilities Dell pouzite
na zavedenie vSetkych pozadovanych
ovladacov. V zavislosti od regionu, kde
ste si pocitac objednali, alebo kde ste o
disk ziadali, nemuseli byt disky Drivers
and Utilities a Operating System
dodané spolu s pocitacom.



Obnovenie operacného systému

Opatovna instalacia systému E POZNAMKA: Ak budete ¢akat pridlho
Windows Vista a zobrazi sa logo operacného systému,
vycCkaijte az kym neuvidite pracovnu
plochu Microsoft® Windows®, potom

vypnite pocita¢ a skuste znovu.

I POZNAMKA: Nasledujuce kroky
zmenia poradie zavadzania len
jednorazovo. Pocas nasledujuceho
spustenia pocita¢ zavadza systém

Opatovna instalacia moze trvat 1 az 2 hodiny.
Po opatovnej instalacii operacného systému
musite tiez nainStalovat ovladace zariadeni,
antivirusovy program a dalsi softvér.

1. Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite spustené programy.

2. Vlozte disk Operating System. podla zariadeni, definovanych v

3. Ak sa zobrazi hlasenie Nainstalovat’ programe Nastavenie systemu.
Windows, kliknite na Skongit'. 6. Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich

4. Restartujte poditac. zariadeni, oznacte Jednotka CD/DVD/

5. Ked sa zobrazi logo DELL, ihned stlacte CD-RW a stlaCte <Enter>.
klaves <F12>. 1. Stlacenim lubovolného klavesu
zavediete systém z CD-ROM.Potom
postupujte podla pokynov na obrazovke,
aby ste dokongili instalaciu.

47



Ziskanie pomoci

Ak sa vyskytne problém s pocitacom, 5. Ak predchadzajuce kroky nevyriesili vas
problém mobzete diagnostikovat’ a odstranit problém, pozrite si €ast' ,Skor nez zavolate”
vykonanim nasledujucich krokov: na strane 52 a potom Cast',Kontaktovanie
1. Pregitajte si ¢ast ,Rie$enie problémov* spolocnosti Dell“ na strane 53.
na strane 30, kde najdete informacie a E POZNAMKA: Zavolajte na oddelenie
postupy tykajuce sa problému, ktory sa technickej podpory spolo¢nosti Dell z
vyskytol na vasom pocitaci. telefénu, ktory sa nachadza v blizkosti
2. Postupy tykajlce sa spustenia nastroja pocitaca, aby vam pracovnik oddelenia
Dell Diagnostics najdete v ¢asti ,Dell technickej podpory mohol asistovat pri
Diagnostics* na strane 40. vykonavani akychkolvek potrebnych
postupov.

3. Vyplnite ,Diagnosticky kontrolny zoznam* ,
na strane 52. i POZNAMKA: Systém expresného

servisného kodu spoloc¢nosti Dell nemusi

4. Ako pomocku pri inStalacii a byt dostupny vo v&etkych krajinach.

odstrafiovani problémov pouzite
rozsiahlu Skalu online sluzieb technickej
podpory spolo¢nosti Dell (support.
dell.com). Podrobnejsi zoznam online
sluzieb technickej podpory Dell najdete v
Casti ,Online Sluzby* na strane 50.

48



Po vyzve automatizovaného telefénneho
systému spoloc¢nosti Dell zadajte expresny
servisny kéd, pomocou ktorého vas
systém presmeruje na prislusny podporny
personal. Ak nemate expresny servisny
kéd, otvorte prie€inok PrisluSenstvo
Dell, dvakrat kliknite na ikonu Expresny
servisny kéd a postupujte podla pokynov.
E POZNAMKA: Niektoré zo sluZieb
nie su vzdy k dispozicii na vSetkych
lokalitach mimo kontinentalnych
USA. Informacie o ich dostupnosti
mbzete zistit' telefondtom miestnemu
zastupcovi spolo¢nosti Dell.

Ziskanie pomoci

Technicka podpora a
sluzba pre zakaznikov

Oddelenie technickej podpory spolo¢nosti
Dell je k dispozicii pre pripadné otazky
tykajuce sa hardvéru Dell. Nasi pracovnici
oddelenia technickej podpory pouzivaju
pocitacové diagnostické nastroje na
poskytovanie rychlych a spravnych odpovedi.
Ak sa chcete obratit na oddelenie technickej
podpory spolo¢nosti Dell, precitajte si Cast’
,SkOr nez zavolate* na strane 52 a potom si
precitajte kontaktné informacie platné pre
vas region, alebo navstivte webovu stranku
support.dell.com.

49



Ziskanie pomoci

Online sluzby

Informacie o produktoch a sluzbach spolo¢nosti
Dell najdete na tychto webovych lokalitach:

e www.dell.com

» www.dell.com/ap (iba Azia a Tichomorska
oblast)

* www.dell.com/jp (iba Japonsko)

e www.euro.dell.com (iba Eurépa)

* www.dell.com/la (Latinska Amerika a Karibik)

* www.dell.ca (iba Kanada)
Pristup k technickej podpore spolo¢nosti
Dell ziskate prostrednictvom nasledujucich
webovych lokalit a e-mailovych adries:
Webové lokality technickej
podpory spoloénosti Dell

e support.dell.com

e support.jp.dell.com (iba Japonsko)

e support.euro.dell.com (iba Eurépa)

* supportapj.dell.com (iba Azia Pacificka

oblast)

50

E-mailové adresy oddelenia
technickej podpory spolo¢nosti Dell
* mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (iba Latinska
Amerika a Karibik)

* apsupport@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)

E-mailové adresy na oddelenie marketingu
a predaja spolocnosti Dell

+ apsupport@dell.com (iba Azia a
Tichomorska oblast)

* sales_canada@dell.com (iba Kanada)
Anonymny protokol prenosu suborov (FTP)
* ftp.dell.com

Prihlaste sa ako pouzivatel: anonymous a
ako heslo pouzite svoju e-mailovu adresu.



Automatizovana sluzba
stavu objednavky

Ak chcete skontrolovat' stav objednanych
produktov od spolo¢nosti Dell, chodte

na adresu support.dell.com, alebo
zavolajte na automatizovanu sluzbu stavu
objednavok. Nahravka si od vas vypyta
informacie potrebné na lokalizovanie vasej
objednavky a podanie hlasenia. Telefénne
Cislo pre vas regién na rieSenie problémov s
objednavkou najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolocnosti Dell“ na strane 53.

Ak mate problém s objednavkou (napr.
chybajuce diely, nespravne diely alebo
nespravna fakturacia), obratte sa na
oddelenie zékaznickych sluzieb spolo¢nosti
Dell. Skor nez zavolate, pripravte si fakturu
alebo dodaci list. Telefénne Cislo pre vas
region najdete v Casti ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 53.

Ziskanie pomoci

Informacie o produkte

Ak potrebujete informacie o dalSich
produktoch od spolo¢nosti Dell alebo
chcete zadat objednavku, navstivie webovu
lokalitu spolo€nosti Dell na adrese www.
dell.com. Ak chcete ziskat informacie o
telefénnom cisle platnom pre vas regién
alebo hovorit priamo s pracovnikom
predaja, precitajte si Cast' ,Kontaktovanie
spolo¢nosti Dell“ na strane 53.

51



Ziskanie pomoci

SkoOr nez zavolate

E POZNAMKA: Ked budete telefonovat,
pripravte si kdd expresnej sluzby.
Tento kéd pomdze automatizovanému
systému spolo¢nosti Dell efektivne
presmerovat vas hovor. Systém vas
taktiez méze poziadat o servisny Stitok
(spravidla sa nachadza na zadnej alebo
spodnej strane pocitaca).
Nezabudnite vyplnit nasledovny
diagnosticky kontrolny zoznam. Skor
nez zavolate do spolo¢nosti Dell, podla
moznosti zapnite pocitac a volajte z
telefénu v blizkosti poc¢itac¢a. Mozno budete
vyzvani, aby ste pomocou klavesnice zadali
urcité prikazy, zaslali podrobné informacie
pocas Cinnosti, alebo aby ste sa pokusili
vykonat niektoré kroky odstrafiovania
problémov priamo na pocitaci. Majte
pripravenu dokumentéciu k pocitacu.

52

Diagnosticky kontrolny zoznam

* Meno:

* Datum:

» Adresa:

* Telefonne Cislo:

« Servisny §titok (Ciarovy kod na zadnej
alebo spodnej strane pocitaca):

» Expresny servisny kod:

* Autoriza¢né ¢&islo vratenia materialu (ak
ho poskytol technik spolo¢nosti Dell):

* Operacny systém a verzia:
* Zariadenia:



* RozSirujuce karty:

« Ste pripojeni na siet? Ano/Nie
« Siet, verzia a sietovy adaptér:
* Programy a verzie:

Precitajte si dokumentaciu k operaénému
systému, kde najdete informacie o obsahu
spustacich suborov pocitaca. Ak je pocitac
pripojeny k tlaciarni, kazdy subor vytlacte. V
opacnom pripade si pred zatelefonovanim
do spoloc¢nosti Dell zaznamenajte obsah
kazdého suboru.

» Chybové hlasenie, zvukovy signal alebo
diagnosticky kod:

» Popis problémov a vykonané kroky pri
odstraniovani problémov:

Ziskanie pomoci

Kontakty na spolo€énost’
Dell

Telefonne Cislo platné pre zakaznikov v
Spojenych Statoch je 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

K POZNAMKA: Ak nemate aktivne
pripojenie na internet, kontaktné
informacie najdete vo fakture, dodacom
liste, uctenke alebo v produktovom
katalégu spolo¢nosti Dell.

Spolo¢nost’ Dell ponuka niekolko moznosti
podpory a servisu online a telefonicky.
Dostupnost sa vSak liSi v zavislosti od danej
krajiny a produktu a niektoré sluzby nemusia
byt vo vasej oblasti dostupné. Kontaktovanie
spoloc¢nosti Dell (predaj, technicka podpora
alebo sluzby pre zakaznikov):

1. Navstivte webovu lokalitu support.dell.com.

2. Overte svoju krajinu alebo region v
rozbalovacom zozname Vyber krajiny/
regidnu v spodnej Casti stranky.

53



Ziskanie pomoci

3. Kliknite na polozku Kontaktujte nas na
lavej strane stranky.

4.\ zavislosti od konkrétnej potreby
vyberte prepojenie na vhodnu sluzbu
alebo technicku podporu.

5. Vyberte vhodny spdsob kontaktovania
spoloc¢nosti Dell.

54



Dalsie informacie a zdroje

Ak potrebujete:
preinstalovat operacného systému.

spustite diagnosticky program pocitaca,
znovu nainstalujte systémovy softvér

prenosného pocitac¢a alebo aktualizujte
ovladace na pocitaci a subory Readme.

zistite viac o operacnom systéme, udrzbe
periférnych zariadeni, RAID, Internete,
Bluetooth®, sieti a e-mailoch.

Pozrite:
vas disk Operating System.
Disk Drivers and Ultilities.

i POZNAMKA: Aktualizacie ovladagov
a dokumentacie najdete na webovej
lokalite technickej podpory spolo¢nosti
Dell™ support.dell.com.

Technologicka priru¢ka spolocnosti Dell
inStalovana na vasom pevnom disku.

55




Dalsie informéacie a zdroje

Ak potrebujete:

rozsirit pocitac o novu alebo dodato¢nu
pamat alebo novy pevny disk.

preinstalovat alebo vymenit opotrebovanu
alebo chybnu Cast.

najst informacie ohladne bezpec¢nosti a
overenych postupoch pre vas pocitac
pozriet zaru¢né informacie, zmluvné
podmienky (iba USA), bezpe€nostné

pokyny, regula¢né informacie, ergonomické

informacie a licenéna zmluva s koncovym
pouzivatefom.

56

Pozrite:

Pozrite si Servisnu prirucku na webovej
stranke technickej podpory spolocnosti
Dell support.dell.com

I POZNAMKA: V niektorych krajinach
mdZe otvaranie a nahradzanie
Casti pocitaca znamenat poruSenie
zaruky. Pred pracou vnutri pocitaca
si skontrolujte zaru¢né podmienky a
zasady tykajlce sa vratenia tovaru.

dokumenty tykajluce sa bezpecnosti a
zakonnych poziadaviek dodané s vasim
pocitacom a tiez pozri stranka uvadzajuce
zakonné poziadavky na adrese:
www.dell.com/regulatory_compliance.



Ak potrebujete:

vyhladajte servisny Stitok/kéd expresnej
sluzby. Servisny §titok potrebujete

na identifikovanie svojho pocitaa na
support.dell.com alebo na kontaktovanie
technickej podpory.

najst ovladace a subory na prevzatie.
dostat sa k technickej podpore a pomoci
tykajucej sa produktu.

skontrolovat stav vasej objednavky
ohladne novych nakupov.

néjst rieSenia a odpovede na bezné otazky.

vyhladat’ informacie tykajlce sa najnovsich

aktualit o technickych zmenach pre

vas pocitac alebo pokrocily technicko-
referenény material pre technikov alebo
skusenych pouzivatelov.

Dalsie informéacie a zdroje

Pozrite:
zadna alebo spodna Cast pocitaca.

webova lokalita technickej podpory
spolo¢nosti Dell™ support.dell.com.

57



Technické udaje

Model systému
Inspiron 1440

Tato Cast ponuka informacie, ktoré by

ste mohli potrebovat pri nastavovani,

aktualizovani ovladacov a inovovani pocitaca.

E POZNA!VIKA: Ponuka sa méZe liSit podla
oblasti. DalSie informacie tykajuce sa
konfiguracie pocitaca ziskate kliknutim na
ponuku Start @ — Pomoc a technicka
podpora a potom vyberte moznost na
zobrazenie informacii o pocitaci.

58

Procesor

Typ
Intel® Celeron®

Intel Celeron
Dual-Core

Intel Pentium®
Dual-Core

Intel Core™2 Duo

Taktovaci kmitoCet
externej zbernice

Cache L2
1 MB
1 MB

1 MB

2 MB/3 MB/6 MB

667 MHz,
800 MHz a
1066 MHz



Pamat’

Konektor
pamatového
modulu

Konfiguracie
pamate su mozné

Typ pamate
Minimalna pamat

Maximalna pamat’

dve interne
pristupné zasuvky
SO-DIMM

1GB, 2 GB, 3 GB,
4GB,6GBa8GB

DDR2 SO-DIMM
1GB
8 GB

E POZNAMKA: Pokyny k rozsireniu
pamate najdete v servisnej prirucke
na webovej lokalite technickej podpory
spolocnosti Dell support.dell.com.

ExpressCard
Konektor

Velkost konektoru

jedna 34 mm
zasuvka pre
ExpressCard

26 polov

Technické udaje

Informacie o pocitaci

Systémova skupina
Cipov

Graficka karta
Pamat grafickej
karty

Graficka zbernica

Komunikacia
Modem (volitefny)

Sietové rozhranie

Bezdrotove
rozhrania

Intel GM45 (UMA)
Intel GM45
(samostatna)

ATI Mobility
Radeon HD4330

256 MB GFX/512
MB GFX

interna

Externy modem
V.92 56K USB

Sietové rozhranie
Ethernet LAN
10/100 na
systémovej doske

podpora internej sieti
WLAN a bezdrotovej
technoldgii Bluetooth®

59



Technické udaje

Audio

Typ audia 2-kanalové audio s
vysokou rozliSovacou
schopnostou (Azalia)

Radi¢ audia IDT 92HD81

Stereo konverzia 24-bitova (analég-digital
a digital-analég)

Interné rozhranie Audio Intel s vysokou
rozliSovacou schopnostou

Reproduktor dva 4-ohmové
reproduktory

Ovladanie programové ponuky,

hlasitosti klavesové skratky

Porty a konektory

Audio konektor na mikrofén,
dva konektory
na sluchadlo/
reproduktory, digitalny
MIC s modulom
kamery (volitelné)

60

Porty a konektory

Mini-Card

Sietové rozhranie

uUsB
Video

Displej
Typ (TruelLife)

Rozmery:
Vyska

Sirka
Uhloprie€ka

Prevadzkovy uhol

jedna zasuvka
prepolovi¢éné karty
Mini-Card

port RJ45

tri 4-kolikové konektory
kompatibilné s USB 2.0

15-dierovy konektor

35,56 cm (HD) WLED
35,56 cm (HD+) WLED

173,95 mm (6,85 pal.)
309,40 mm (12,2 pal.)
355,60 mm (14,0 pal.)

0° (zatvoreny) az 140°



Displej
Sledovacie uhly:

Vodorovny
Zvisly
Rozstup pixlov

Spotreba
energie (panel
s podsvietenim)
(typicky)

+40° (HD)

+60° (HD+)
+15/-30° (HD)
+50° (HD+)
0,2265 mm (HD)
0,1935 mm (HD+)
4,8 W (max) (HD)
5,5 W (max) (HD+)

Technické udaje

Kamera (volitelna)

Pocet pixelov

VideorozliSenie

Diagonalny
pozorovaci uhol

Dotykovy panel

RozliSovacia
schopnost polohy
v smere osi X/Y
(graficky stolovy
rezim)

Velkost:

Sirka

Vyska

1,3 megapixla

320 x 240 ~1 280 x
1024 (640 x 480 pri
30 fps)

66°

240 cpi

81,0 mm (3,20 pal.)
citliva plocha snimaca

42,0 mm (1,65 pal.)
obdiZnik

61



Technické udaje

Klavesnica
Pocet klavesov

Rozlozenie
Batéria

Typ

Hibka

Vyska

Sirka

62

86 (USA a Kanada); 87
(Europa); 90 (Japonsko)

QWERTY/AZERTY/Kanji

4-¢lankova litiova
6-Clankova litiova
9-Clankova litiova
48,45 mm (1,91 pal.)
20,15 mm (0,79 pal.)
(4/6 ¢lankov)

40,05 mm (1,58 pal.)
(9 ¢lankov)

205,22 mm (8,08 pal.)
(4/6 ¢lankov)

276,95 (10,90 pal.)
(9 ¢lankov)

Batéria

Hmotnost 0,26 kg (0,57 libry)
(4 ¢lanky)
0,35 kg (0,77 libry)
(6 ¢lankov)

0,52 kg (1,15 libry)
(9 ¢lankov)

sietfovy adaptér

Vstupné 100 — 240 V str.

napatie

Vstupny prud 1,5/1,6 A

(maximalny)

Vstupny 50 — 60 Hz

kmitoCet

Vykon 65 W alebo 90 W

Vystupny prad 3,34 A (65 W);
4,62 A (90 W);

Menovité 19,5 +/-1,0 VDC

vystupné napatie



Technické udaje

sietfovy adaptér sietfovy adaptér

Rozmery: 90 W

65 W Vyska 16,0 mm (0,67 pal.)

Vyska 29,0 mm (1,14 pal.) Sirka 70,0 mm (2,76 pal.)

Sirka 46,5 mm (1,83 pal.) Hibka 147,0 mm (5,79 pal.)
Hibka 107 mm (4,21 pal.) Hmotnost 0,350 kg (0,77 libry)

Hmotnost 0,250 kg (0,55 libry) (s kablami)

(s kablami) 90 W (Typovy rad D)

65 W (Typovy rad E ) Vyska 34,2 mm (1,35 pal.)

Vyska 16,0 mm (0,67 pal.) Sirka 60,8 mm (2,40 pal.)

Sirka 66,0 mm (2,60 pal.) Hibka 169,5 mm (6,68 pal.)
Hibka 127,0 mm (5,00 pal.) Hmotnost 0,460 kg (1,01 libry)

Hmotnost 0,265 kg (0,58 libry) (s kablami)

(s kablami)

63



Technické udaje

Fyzické vlastnosti

25,4 az 38,9 mm
(1,0 az 1,5 pal.)

Sirka 339 mm (13,35 pal.)
238 mm (9,37 pal.)
2,3 kg (5,07 libry)

Vyska

Hibka

Hmotnost (so
4-Clankovou
batériou)
Hmotnost (so
6—Clankovou
batériou)

2,4 kg (5,29 libry)

Prostredie pocitaca

Teplotny rozsah:
Prevadzkova 0°az 35°C (32° az 95 °F)
Skladovacia —40° az 65 °C (-40° az

149 °F)

64

Prostredie poditacda
Relativna vihkost (maximalna):

Prevadzkova 10 % az 90 %
(nekondenzujuca)

Skladovacia 5% az 95 %
(nekondenzujuca)

Maximalna vibracia (pouZitie nahodného
vibracného spektra, ktoré simuluje
pouZivatelské prostredie):

0,66 GRMS
1,30 GRMS

Maximalny naraz (merany s pevnym diskom v
polohe so zaparkovanymi hlavami a polovicnym
sinusovym impulzom s trvanim 2 ms):

110G

163 G

Uroveri vzduchom G2 alebo nizsia, ako
prenasanych je definované v norme
kontaminantov ISA-S71.04-1985

Prevadzkova

Skladovacia

Prevadzkovy
Skladovaci



Register
D

data, zalohovanie 29
Dell Factory Image Restore 42
Diagnosticky kontrolny zoznam 52

E

e-mailové adresy

technicka podpora 50
e-mailové adresy technickej podpory 50
energia

Uspora 28

F

funkcie softvéru 28

H

hfadanie dalSich informacii 55

internetové pripojenie 10
ISP
poskytovatel internetovych sluzieb 10

K

kablova siet
sietovy kabel, pripojenie 7

moznosti preinstalovania systému 42

N

nastavenie, skor nez zacnete 5

(0

Obnovenie systému 42

65




Register

obnovenie vyrobného obrazu 44
ovladace a subory na prevzatie 57

P

pocitag, nastavenie 5
podpora pamate 59
pomocnik

pomoc a technicka podpora 48
poskodenie, predchadzanie 5
preinstalovanie systému Windows 42
prihlasenie sa na FTP, anonymné 50
pripojenie

na Internet 10
prispdsobenie

vase nastavenia energie 28
problémy hardvéru

diagnostika 39
problémy pamate

rieSenie 33

66

problémy, rieSenie 30
problémy s napajanim, rieSenie 32
problémy softvéru 34
procesor 58
produkty
informacie a nakup 51
prudenie vzduchu, pripustné 5

R

rieSenie problémov 30
rozsirujuca zbernica 59
rozvodky, pouzivanie 6
rychlost siete
testovanie 30

S

sietové pripojenie
oprava 30, 31

sietovy adaptér
velkost a hmotnost 63



Sprievodca pri rieSeni problémov s
hardvérom 39

stav objednavky 51

stranky technickej podpory
celosvetové 49

Stredisko technickej podpory Dell 36

Systémové hlasenia 37

T

technicka podpora 49
technické udaje 58
Technologicka prirucka Dell
dalSie informacie 55
telefonovanie do spolo¢nosti Dell 52

U

uspora energie 28

Register

Vv

ventilacia, zaistenie 5

W

webova lokalita technickej podpory
spolo¢nosti Dell 57

Windows, preinstalovanie 42

Windows Vista® 9
nastavenie 9
preinstalovanie 47

sprievodca Program Compatibility
(kompatibilita programu) 34

V4

zakaznicke sluzby 49
zalohy

vytvaranie 29
zdroje, hladanie dalSich 55

67









Vytlagené v irsku.

www.dell.com | support.dell.com

ON458NA00




	Nastavenie prenosného počítača Inspiron™
	Prednastavením počítača 
	Pripojte sieťový adaptér 
	Pripojte sieťový kábel (voliteľné)
	Stlačte hlavný vypínač
	Windows Vista® Nastavenie
	Zapnite alebo vypnite bezdrôtové rozhranie
	Pripojenie na internet (voliteľné)

	Používanie prenosného počítača Inspiron™
	Funkcie na pravej strane
	Funkcie na ľavej strane
	Funkcie na prednej strane
	Základňa počítača a funkcie klávesnice
	Gestá dotykového panelu
	Ovládacie prvky médií
	Funkcie displeja
	Vyberanie a vkladanie batérie
	Funkcie softvéru

	Riešenie problémov
	Problémy so sieťou
	Problémy výkonu 
	Problémy pamäti 
	Blokovanie a problémy softvéru 

	Používanie nástrojov technickej podpory
	Stredisko technickej podpory Dell
	Systémové hlásenia
	Sprievodca pri riešení problémov s hardvérom
	Dell Diagnostics 

	Obnovenie operačného systému
	Obnovenie systému
	Dell Factory Image Restore
	Preinštalovanie operačného systému

	Získanie pomoci
	Technická podpora a služba pre zákazníkov
	Online služby
	Automatizovaná služba stavu objednávky
	Informácie o produkte
	Skôr než zavoláte
	Kontakty na spoločnosť Dell

	Ďalšie informácie a zdroje
	Technické údaje
	Register	

